О  внесении  изменений  в постановление
администрации     Малояушского сельского поселения  Вурнарского      района Чувашской Республики от 06.07.2018 г. № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ
ЙЫШАНУ
«23» авён 2019г.   №50
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» сентября 2019г.   № 50
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

В соответствии с Федеральным законом  от 27.06.2019 № 151-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Вурнарского района от 31.08.2019 № 03-01-2019  администрация Малояушского сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Малояушского сельского поселения  Вурнарского      района Чувашской Республики от 06.07.2018 г. № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – постановление):
- в приложении к постановлению в Административном регламенте администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского  района Чувашской Республики «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» пункт 4 части 2.7 раздела II изложить в следующей редакции:
«4. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение  уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малояушского сельского
поселения Вурнарского района
[bookmark: _GoBack]Чувашской Республики                                                                             С.К. Волков

image1.png

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 27.06.2019 ¹ 151

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá ó÷àñòèè â äîëåâîì ñòðîèòåëüñòâå ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìîâ è èíûõ

îáúåêòîâ íåäâèæèìîñòè è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», ðàññìîòðåâ ïðîòåñò ïðîêóðàòóðû Âóðíàðñêîãî ðàéîíà îò 31.08.2019

¹ 03

-

01

-

2019

àäìèíèñòðàöèÿ Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Âóðíàðñêîãî ðàéîíà

×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ìàëîÿóø

ñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  Âóðíàðñêîãî      ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îò 06.07.2018 ã. ¹

38 «Îá

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà ââîä îáúåêòà â ýêñïëóàòàöèþ» (äàëåå

–

ïîñòàíîâëåíèå):

-

â ïðèëîæåíèè ê ïîñòàíîâëåíèþ â Àäìèíèñòðàòèâíîì ðåãëàìåíòå àäìèíèñòðàöèè

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî  ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

«Âûäà÷à

ðàçðåøåíèÿ íà ââîä îáúåêòà â ýêñïëóàòàöèþ» ïóíêò 4 ÷àñòè 2.7 ðàçäåëà

II

èçëîæèòü â

ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«4. Çàêëþ÷åíèå îðãàíà ãîñóäàðñòâåííîãî ñòðîèòåëüíîãî íàäçîðà (â ñëó÷àå, åñëè

ïðåäóñìîòðåíî îñóùåñòâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîãî ñòðîèòåëüíîãî íàäçîðà â ñîîòâåòñòâèè ñ

÷àñòüþ 1 ñòàòüè 54 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî Êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè) î ñîîòâåòñòâèè

ïîñòðîåííîãî, ðåêîíñòðóèðîâàííîãî îáúåêòà êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà òðåáîâàíèÿì

ïðîåêòíîé äîêóìåíòàöèè (âêëþ÷àÿ ïðîåêòíóþ äîêóìåíòàöèþ, â êîòîðîé ó÷òåíû èçìåíåíèÿ,

âíåñåííûå â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷àñòÿìè 3.8 è 3.9 ñòàòüè 49 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî Êîäåêñà

Ðîññèéñêî

é Ôåäåðàöèè), â òîì ÷èñëå òðåáîâàíèÿì ýíåðãåòè÷åñêîé ýôôåêòèâíîñòè è

òðåáîâàíèÿì îñíàùåííîñòè îáúåêòà êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà ïðèáîðàìè ó÷åòà

èñïîëüçóåìûõ ýíåðãåòè÷åñêèõ ðåñóðñîâ, çàêëþ÷åíèå

óïîëíîìî÷åííîãî íà îñóùåñòâëåíèå

ôåäåðàëüíîãî ãîñóäàðñòâåííîã

î ýêîëîãè÷åñêîãî íàäçîðà ôåäåðàëüíîãî îðãàíà

èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè, âûäàâàåìîå â ñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ

частью 7 статьи 54

Градос

троительного кодекса Российской Федерации.».

Î  âíåñåíèè  èçìåíåíèé  â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ  Âóðíàðñêîãî      ðàéîíà

×óâàøñêîé

Ðåñïóáëèêè îò

06.07

.2018 ã. ¹

38

«Î

á óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Âûäà÷à

ðàçðåøåíèÿ íà ââîä îáúåêòà â ýêñïëóàòàöèþ»

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«

2

3

»

àâ¸í

201

9

ã.   ¹

5

0

ÊÅÑÅÍ ÊÈÏÅÊñàëè

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÀËÎßÓØÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

2

3

»

сентября

201

9

г.   №

5

0

с. МАЛЫЕ ЯУШИ